平成 22 年 5 月 26 日

各   位
会 社 名   川口化学工業株式会社
代表者名   取締役社長 山田吉隆
（コード番号  4361 東証第２部）
問合せ先   取締役総務部長

                                兼経理部長 荻野幹雄
（ＴＥＬ：    048－222－5171）

海外子会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 22 年 5 月 26 日開催の取締役会において、中華人民共和国（以下「中国」）に子会社

を設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社設立の目的

 当社グループにおいて、今後成長が見込まれる中国市場における仕入並びに販売拠点を確立し、当

社ゴム薬品及び化学薬品の中国、東南アジア市場への拡販を図るため設立するものであります。

 ２．子会社の概要
 (1)商   号   科是爱（上海）貿易有限公司 （予定）
 (2)代 表 者   董事長 山田吉隆（当社取締役社長）
           総経理 志村 悟（当社上海事務所長）
 (3)所 在 地   中国  上海市
 (4)設 立 時 期    平成 22 年 8 月（予定）
 (5)資 本 金   50 百万円
 (6)出 資 比 率    当社 100%
 (7)主な事業内容   ゴム薬品及び化学薬品の仕入並びに販売
 (8)決 算 期   12 月（予定）

 ３．今後の見通し
 当該子会社は、平成 22 年 8 月以降の業務開始を予定しておりますので、当期の連結業績に与え

る影響は軽微なものと予想しております。

以  上